
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 1600/2025 DEL 29/12/2025

N° DetSet 245/2025 del 23/12/2025

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: VINCENZO ANGELO SORRENTINO

OGGETTO: Accertamento e Impegno Reso a Privati Angri per il mese di 
Dicembre.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1600/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03184-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/12/2025 al 14/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01600/2025 del 29/12/2025

VISTO ll  Decreto  Pap.  n.  02810-2025 del  17.11.2025 con il  quale  il  Sindaco ha  nominato  la
Dott.ssa Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale,  Protezione Civile e Sanità;

VISTA la determina del Responsabile UOC Polizia Locale  DSG n. 495/2025 del 29.04.2025 , con
la  quale  sono  stati  conferiti  incarichi  e  compiti  specifici  al  personale  del  Comando  di  Polizia
Locale;

VISTI gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;

PREMESSO CHE
 con Delibera n 7 del Consiglio Comunale del 14.03.2025 è stato approvato il Bilancio di

previsione armonizzato 2025-2027
 con Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 06.02.2014 è stato approvato il Regolamento

per la disciplina dei servizi resi dalla Polizia Locale su richiesta dei privati;

VISTE le manifestazioni sportive presso lo stadio Comunale Novi di Angri, organizzate nel mese di
Dicembre dalla società sportiva US ANGRI. Per le giornate del 14-21 Dicembre con impiego di
personale di Polizia Locale nella forma di servizio reso a privati dalle ore 14:00 alle ore 18.00 fino a
cessata esigenza ;

CONSIDERATO che per assicurare il regolare svolgimento della manifestazione l’organizzazione
ha chiesto l’utilizzo di personale di polizia locale nella forma di servizio reso a privati;

1) Da parte della società sportiva  US ANGRI € 188,50 incontro del 14/12/2025, di accertare
alla  codifica  di  bilancio  3.500.99.0153  e  di  impegnare alla  codifica  di  bilancio
03.01.1.01.0103  l’importo di euro 188,50;

2) Da parte della società sportiva  US ANGRI € 175,17 incontro del 18/12/2025, di accertare
alla  codifica  di  bilancio  3.500.99.0153  e  di  impegnare alla  codifica  di  bilancio
03.01.1.01.0103  l’importo di euro 175,17;

VISTO che  il  personale  di  Polizia  Locale,  che  ha  dato  la  propria  disponibilità,  ha  prestato  il
servizio  per i giorni in cui si sono svolte le manifestazioni;

ACCERTATO che detto personale di Polizia Locale ha svolto il servizio extra ordinario assegnato,
come rilevato dalle singole timbrature, così come si evince dall’allegato, che forma parte integrante
e sostanziale del presente atto; 

DATO ATTO CHE:

 trattasi di prestazioni straordinarie rese su base volontaria e finanziate con fondi privati ai
sensi dell’art.14 commi 2 e 5 e art.39 del CCNL 1999, tale servizio va in deroga ai vincoli
previsti;

 non rientrano nelle spese del personale in quanto corrisposte da un soggetto terzo;

 non  rilevano  ai  fini  dell’applicazione  dell’art.9,  comma  2bis  del  D.L.  78/2010  (blocco
trattamento economico accessorio) per le stesse ragioni per cui al punto precedente;

VISTO che non  sussiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  241/90  come
introdotto dall’art. 1, comma 4, della legge 190/2012 e dall’art. 6, comma 2, ed art. 7 del DPR
62/2013;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01600/2025 del 29/12/2025

VISTO l’art.14 commi 2 e 5 del CCNL 1999;

VISTO l’art.39 del CCNL 1999;

VISTO l’art.9, comma 2 bis, D.L.78/2010;

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTI gli artt.30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. n.33/2013;

VISTO  l’art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;

D E T E R M I N A

di provvedere per quanto in narrativa, che qui si intende trascritto integralmente, a :

1.accertare l’importo di euro 363,67 alla codifica di bilancio 3.500.99.0153.  

2.impegnare l’importo di euro 363,67 alla codifica di bilancio 03.011.01.0103.  

3.disporre la  registrazione e la  pubblicazione della  presente all’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale internet dell’ente;

4.trasmettere al  responsabile  per  la  trasparenza  per  la  pubblicazione  nell’apposita
sezione  amministrazione trasparente.

Con la  sottoscrizione del  presente provvedimento si  attesta  la  regolarità  tecnica e la  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D. Lgs. 267/00.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01600/2025 del 29/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 245/2025 del 23/12/2025, avente oggetto: 

Accertamento e Impegno Reso a Privati Angri per il mese di Dicembre.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Dipendenti 
Vari

reso a privati € 363,67 03 01 1 01 0103 62248 2025

Totale Importo:      € 363,67

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01600/2025 del 29/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 245/2025 del 23/12/2025, avente oggetto: 

Accertamento e Impegno Reso a Privati Angri per il mese di Dicembre.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Debitori Vari reso a privati € 363,67 3 500 99 0153 42002 2025

Totale Importo:      € 363,67

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	D E T E R M I N A

		2025-12-30T08:05:37+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-23T11:21:18+0100
	ANNA GALASSO


		2025-12-29T13:43:09+0100
	ANGELA PAUCIULO


		2025-12-29T13:43:10+0100
	ANGELA PAUCIULO




